
Na co se zaměřit při výběru svatebního
fotografa? 

Praktické tipy a rady pro Vás.

SEMINÁŘ PRO
SNOUBENCE
fotografka
Elena Šenková



NA CO SE ZAMĚŘIT PŘI VÝBĚRU
SVATEBNÍHO FOTOGRAFA?

PRAKTICKÉ 
TIPY A RADY PRO

VÁS.



STYL
FOCENÍ

Každý fotograf má svůj styl.

Důležité je, aby celá tvorba měla

jednotnou atmosféru. Tak si můžete

být jistí tím, jak budou vypadat i Vaše

fotografie.

Například, Fine Art, Boho a
nebo vlastní styl.



SETKANÍ
S FOTOGRAFEM

Seznamte se a proberte Vaše

představy. Čím více bude

fotograf vědět o průběhu

dne, tím lépe dokáže zachytit

důležité okamžiky Vaší svatby

a přizpůsobit svou práci

Vašim přáním.

Osobně nebo v online
prostoru



BAREVNÁ ÚPRAVA
A  RETUŠ
Domluvte se předem na rozsahu

úprav Vašich fotografií.

Chcete aby fotograf prováděl retuš

Vašich portrétů a úpravu postavy

nebo raději chcete vypadat

přirozeně? Umí fotograf zachytit Vaši

skutečnou krásu?

Přirozenost a dokonalost



CHTÍT?
KOLIK FOTEK

Projdou všechny fotky barevnou úpravou?

Je potřeba vidět i neupravenou verzi?

Chcete nahlédnout do zbytku fotek po obdržení hotové

práce?

Domluvte se dopředu na počtu výsledných fotografií.



NEZTRACENÉ 
FOTOGRAFIE

Zeptejte se, jestli bude mít Váš

fotograf záložní foťák a jestli jeho

foťák má 2 paměťové karty a fotí

rovnou se zálohou.

Taky se zeptejte dopředu jak dlouho

budete čekat na výsledné fotografie. 

Profesionální přístup



PŘEDSVATEBNÍ
FOCENÍ

01 Možnost předem si

procvičit pózování před

kamerou.

02

03

04

Poznáte Vašeho

fotografa v akci.

Budete mít hezké fotky

na pozvánky nebo

svatební web.

Užijete si společný romantický okamžik,

který Vás vytrhne z rutiny příprav.



VAŠICH FOTEK
PODMÍNKY UŽITÍ

Domluvte se předem, jestli může

fotograf používat Vaše fotky k

prezentaci své tvorby. V jakém

rozsahu a za jakých podmínek.

Zveřejnění a propagace

A jak můžete Vy nakládat se svými fotkami? Většinou

platí, že je například nemůžete libovolně upravovat.

Jsou totiž pořád autorským dílem fotografa.



PODEPSÁNÍ
SMLOUVY

Smlouva slouží k ochraně Vašich práv

i práv fotografa a zajišťuje, že se v

budoucnu vyhnete jakýmkoli

nepříjemným nedorozuměním. 

Možnost podepsání online

Moderní doba umožňuje podepisovat

smlouvy i online. Stačí pár kliknutí na

Vašem chytrém telefonu nebo PC.



NĚCO 
NAVÍC

Fotoknihy, tisk fotografií, fotokoutek, focení

rozlučky se svobodou, Slide Show, Vaši

osobní online galerii nebo s Vámi vyplní i

přípravný formulář a další možné služby.

Nejlepší je dozvědět se toho co nejvíc

dopředu.

Co Vám ještě může fotograf nabídnout?



Na co se zaměřit při výběru svatebního
fotografa? 

Praktické tipy a rady pro Vás.PÁR UŽITEČNÝCH
TIPŮ NA ZÁVĚR



PRVNÍ
POLÍBEK

A to klidně i dvakrát!

Hosté budou nadšení a máte jistotu, že

fotografovi to neunikne.

Nespěchejte a užijte si ho :)



TAJEMSTVÍ
PRSTENŮ

Aby Vám prstýnek během nervózní

chvilky nevyklouzl a aby ho na

fotografiích bylo hezky vidět.

Natrénujte předem



NEZAPOMENUTÍ
RODIČE

A jak to se špalírem? Gratulovat po obřadě před špalírem

nebo po špalíru?

Každopádně dejte pozor, aby rodiče a prarodiče

gratulovali mezi prvními. Tak s nimi sdílíte největší

emoce.

Gratulace novomanželům



JAK PŘEŽÍT 
SKUPINOVÉ 

FOCENÍ?Naplánujte focení skupin nejraději

hned po gratulaci, dokud jsou ještě

všichni pohromadě. Začněte staršími

členy rodiny.

Vytvořte seznam

Zapojte kamaráda

Požádejte někoho z aktivních hostů, aby

hlásil, kdo je na řadě. Tak se všichni

rychle vystřídají a můžou se jít

občerstvit.



ÚTĚK
NOVOMANŽELŮ

Utíkejte se fotit a dopřejte si půl hodinku

společných chvil během nabitého dne. Může

to pro Vás být příjemné a osvěžující.

Utíkejte ale jen od najezených hostů!

A nejlépe jen sami s fotografem, aby Vás nic

nerušilo.

Párové focení během svatebního dne



www.elli.photo

ALE HLAVNĚ
SI TO UŽIJTE!



Na co se zaměřit při výběru svatebního
fotografa? 

Praktické tipy a rady pro Vás.DĚKUJI ZA
POZORNOST fotografka

Elena Šenková


